
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
22. schůze 18. 11. 2024 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení  

NN v pozemku p. č. 193/1 k. ú. Velíková, obec Zlín, v rámci akce „Velíková, 

parc. 297-2-6, Pavelka, PŘÍP NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu  

ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně 

však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelová skříň NN, uzemnění v pozemcích p. č. 944/2, p. č. 944/3, p. č. 944/4, 

p. č. 968/14, p. č. 4326/3 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „Zlín-K 

Majáku, Město Zlín, kabelové ved. NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 1.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., se sídlem 

třída Tomáše Bati 383, 760 49 Zlín, IČO 49454561, jako oprávněným, jejímž 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 



 - 2 - 

předmětem je uložení vodovodu v pozemku p. č. 370/1 k. ú. Malenovice  

u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Přeložka vodovodu LT200 Malenovice 

Riviéra“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny 

pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm + DPH, minimálně 

však 2000 Kč + DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO 25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v pozemku p. č. 1528/1 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, v rámci 

akce „MSZN Zlín – ulice Na Vrcholku, Příluky“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm  

bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelová skříň v pilíři, uzemnění v pozemku p. č. 1900/2 k. ú. Malenovice  

u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Malenovice-Havlíčkova, Fronius, kab. ved. 

NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku 

dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Křiby 4710-11 ve Zlíně, se sídlem 

Křiby 4711, 760 05 Zlín, IČO 29236118, jako vypůjčitelem, jejímž 



 - 3 - 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 2144/15 o výměře 144 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště (mobilní buňka, 

mobilní WC), stavby lešení včetně mobilního oplocení při revitalizaci 

(zateplení) bytového domu č. p. 4710-4711 na ul. Křiby ve Zlíně, na dobu 

určitou, po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 30. 06. 2026,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OD, OMZ a OPP; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Křiby 4710-11 ve Zlíně, se sídlem 

Křiby 4711, 760 05 Zlín, IČO 29236118, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 2144/15 o celkové výměře  

17 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zateplení bytového domu  

č. p. 4710-4711 na ul. Křiby ve Zlíně při jeho revitalizaci, na dobu určitou,  

po dobu existence bytového domu, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OD, OMZ a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/22R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000210058 ze dne 18. 1. 2021 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako dosavadním vypůjčitelem a  

 a , 

jako novými vypůjčiteli, jehož předmětem je změna osob na straně vypůjčitele 

z  na . 

 a  

, části pozemku p. č. 400/107 o výměře 20 m2, k. ú. Prštné, obec Zlín, 

účelem vybudování sjezdu z komunikace na parkovací stání umístěné  

na pozemku p. č. st. 463 k. ú. Prštné na ul. B. Němcové ve Zlíně-Prštném  

z důvodu změny vlastnictví pozemku p. č. st. 463 k. ú. Prštné, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 a  , 

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemku p. č. 768/39 o celkové výměře 300 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín,  



 - 4 - 

za účelem údržby zeleně a pro příjezd ke garáži u rodinného domu č. p. 6884 

na ul. Příkrá ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků Severní Vršava 4444, se sídlem Severní Vršava 

4444, 760 01 Zlín, IČO 17775043, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem  

je výpůjčka částí pozemků p. č. 3742/2, p. č. 3742/9, p. č. 3742/10  

a p. č. 3742/4 o celkové výměře do 185 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

umístění zařízení staveniště (mobilní skládka, mobilní WC) a skladovacích 

prostor při revitalizaci (umístnění prefabrikovaných lodžií) bytového domu  

č. p. 4444 na ul. Severní Vršava ve Zlíně, na dobu určitou, po dobu provádění 

stavebních prací, nejdéle však do 30. 06. 2026, s možností odstoupení  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OD, OMZ a OPP; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků Severní Vršava 4444, se sídlem Severní Vršava 

4444, 760 01 Zlín, IČO 17775043, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem  

je výpůjčka částí pozemků p. č. 3742/2, p. č. 3742/9, p. č. 3742/10  

a p. č. 3742/4 o celkové výměře 22 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění 

prefabrikovaných lodžií u bytového domu č. p. 4444 na ul. Severní Vršava  

ve Zlíně při jeho revitalizaci, na dobu určitou, po dobu existence bytového 

domu, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy,  

dle podmínek OD, OMZ a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Tyršova 917 ve Zlíně-

Malenovicích, se sídlem Tyršova 917, 763 02 Zlín-Malenovice, IČO 

28345878, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku  

p. č. 860/3 o celkové výměře do 235 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, 

za účelem umístění zařízení staveniště (sklad materiálu, stavební buňka, 

mobilní WC) a stavby lešení při revitalizaci (zateplení) bytového domu č. p. 

917 na ul. Tyršova ve Zlíně-Malenovicích, na dobu určitou, po dobu provádění 

stavebních prací, nejdéle však do 30. 06. 2026, s možností odstoupení  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OD, OMZ a OPP; 



 - 5 - 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Tyršova 917 ve Zlíně-

Malenovicích, se sídlem Tyršova 917, 763 02 Zlín-Malenovice,  

IČO 28345878, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 860/3 o celkové výměře 5 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín, za účelem umístění zateplení bytového domu č. p. 917 na ul. Tyršova  

ve Zlíně-Malenovicích při jeho revitalizaci, na dobu určitou, po dobu 

existence bytového domu, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, dle podmínek OD, OMZ a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/22R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 906/315 o celkové výměře 18 m2,  

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem výměny zavěšených starých 

balkonů za nové nacházející se na východní a západní straně bytového domu 

č. p. 817 na ul. Mlýnská ve Zlíně-Malenovicích. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/22R/2024 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 3256/9 o výměře 37 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pod zkolaudovanou přístavbou u rodinného domu č. p. 6694 na ul. Zálešná IV 

ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/22R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 195/1 k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín,  

o výměře 13 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 1001/11 k. ú. Lhotka u Zlína. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/22R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 195/1 k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín,  

o výměře 13 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 1001/10 k. ú. Lhotka u Zlína. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/22R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 195/1 k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín,  

o výměře 14 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 1001/9 k. ú. Lhotka u Zlína. 



 - 6 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/22R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 195/1 k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín,  

o výměře 17 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 1001/8 k. ú. Lhotka u Zlína. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/22R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 195/1 k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín,  

o výměře 24 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 1001/7 k. ú. Lhotka u Zlína. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/22R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 195/1 k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín,  

o výměře 34 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 1001/6 k. ú. Lhotka u Zlína. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/22R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 195/1 k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín,  

o výměře 35 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 1001/1 k. ú. Lhotka u Zlína. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/22R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva mezi Českou 

republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako 

převodcem a statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

pozemků p. č. 1938 o výměře 514 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace)  

a p. č. 1939 o výměře 465 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace, způsob 

ochrany – ochranné pásmo nemovité, kulturní památky, památkové zóny, 

rezervace, nemovité národní, kulturní památky), vše k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín, z vlastnictví České republiky do vlastnictví statutárního města 

Zlína, s omezujícími podmínkami, a zřízení věcného práva spočívajícího  

v závazku nabyvatele nezcizit a nezatížit převáděný majetek po dobu 10 let, 

dle důvodové zprávy, 

souhlasí s pověřením 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



 - 7 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a 

 

 a  

jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3516/1  

o celkové výměře do 25 m2 (max. 1 parkovací místo), k. ú. Zlín, obec Zlín,  

za účelem vybudování sjezdu z komunikace v rámci revitalizace stávajícího 

rodinného domu č. p. 689 na ul. Kvítková ve Zlíně, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, OD a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Luční 4572 ve Zlíně, se sídlem 

Luční 4572, 760 05 Zlín, IČO 28310608, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1990/65 o celkové výměře 19 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění bezbariérové rampy při revitalizaci 

bytového domu č. p. 4572 na ul. Luční ve Zlíně, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/22R/2024 schvaluje 

záměr na zahájení jednání o bezúplatném převodu spoluvlastnických podílů 

ve výši id. 11/28 pozemků p. č. 176/11 o výměře 2712 m2 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. č. 618/2 o výměře 542 m2 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace a p. č. 618/7 o výměře 2 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví České republiky – s příslušností 

hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,  

IČO 69797111 do vlastnictví statutárního města Zlína, náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924. 

  



 - 8 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/22R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 3256/17 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

oplocení zaužívané plochy plotovým systémem v zelené barvě u domu  

č.p. 1243 na ul. Zálešná VIII ve Zlíně v délce 35 m a výšce 1,2 m a vybudování 

posuvné brány v délce 5 m a výšce 1,2 m 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/22R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 3247/9 o celkové výměře 24 m2 (délka  

30 m a šířka 0,8m) k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění živého plotu  

u domu č. p. 6724 na ul. Podvesná XIV ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/22R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 195/1 o výměře 33 m2, k. ú. Lhotka  

u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 1001/5 k. ú. Lhotka u Zlína. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/22R/2024 zamítá 

žádost o úhradu nákladů za zvýšení hodnoty pozemku p. č. 552/9  

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, na kterém byla provedena elektrifikace  

a který byl oplocen z důvodu užívání parcely (aby se předešlo poškozování 

lesní zvěří), v celkové výši 12.000 Kč pro pana  

. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/22R/2024 nesouhlasí 

s využitím nabídky předkupního práva k budově č. ev. 2493, garáž, 

nacházející se na pozemku p. č. st. 1129 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín 

za kupní cenu ve výši 360.000 Kč. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/22R/2024 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a ST development s.r.o., se sídlem Hradišťská 1955, 686 03 Staré město,  

IČO 03714675, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku  

p. č. 600/73 o výměře do 90 m2 a části pozemku p. č. 611/9 o výměře  

do 10 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování pro rezidenty domu  

č. p. 3350 na ul. Ševcovská ve Zlíně, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 



 - 9 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/22R/2024 zamítá 

záměr prodat pozemek p. č. st. 7785 o výměře 24 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 2930 (garáž). 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/22R/2024 zamítá 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5835 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 2507 (garáž). 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/22R/2024 zamítá 

záměr pronajmout části pozemku p. č. 3849/4 a p. č. 3846/3 oba k. ú. Zlín obec 

Zlín, o celkové výměře 400 m2 (díly 1, 9, 10), k zahrádkářským účelům. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/22R/2024 zamítá 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 3877/4 o výměře 100 m2 (díl 17)  

k. ú. Zlín, obec Zlín, k zahrádkářským účelům. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/22R/2024 zamítá 

záměr upravit terén na části pozemku p. č. 228/18 a p. č. 604 o celkové výměře 

cca 50 m2, k. ú. Mladcová, obec Zlín, za účelem zajištění přístupu k pozemku 

p. č. 157/3 (zahrada/sad) k. ú. Mladcová. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/22R/2024 zamítá 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 377/1 o celkové výměře 7 m2,  

k. ú. Lužkovice, obec Zlín za účelem vybudování sjezdu z komunikace při 

rekonstrukci rodinného domu č. p. 156 na ul. Zádědina ve Zlíně-Lužkovicích. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/22R/2024 zamítá 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5784/2 o výměře 23 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1228 (garáž). 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/22R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání v I. nadzemním podlaží budovy 

na adrese Benešovo nábřeží 1739, Zlín o výměře 265 m2 za účelem prodeje 

potravin, formou výběrového řízení. 



 - 10 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/22R/2024 schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína, jako vlastníka budovy na adrese 

Hradská 854, která je součástí pozemku p. č. st. 5543, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

společnosti STEZA Zlín, spol. s r. o., se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 

26270986, k provedení technického zhodnocení (stavebních úprav) v budově 

Hradská 854, Zlín, spočívajícího zejména v přípravě pro klimatizaci, doplnění 

silnoproudých a slaboproudých rozvodů, výmalbu všech místností s tím, že 

technické zhodnocení (stavební úpravy) budou provedeny na náklady 

společnosti STEZA Zlín, spol. s r. o., a po dobu trvání nájemního vztahu, ani 

v případě ukončení nájemního vztahu, nebude společnost STEZA Zlín, spol. 

s r. o. po statutárním městě Zlín požadovat náhradu vynaložených nákladů, ani 

náhradu za technické zhodnocení pronajatých prostor a nebude provedené 

stavební úpravy odstraňovat; 

schvaluje 

udělení souhlasu s odepisováním technického zhodnocení provedeného  

v prostorách budovy na adrese Hradská 854, Zlín pro nájemce STEZA Zlín, 

spol. s r.o., se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986 v hodnotě dle 

skutečně vynaložených nákladů na přípravu a realizaci. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/22R/2024 schvaluje 

zpětvzetí výpovědí z nájmu budovy bez č. p./ č. e, která je součástí pozemku 

p. č. st. 7648 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 46 m2, dle smlouvy o nájmu  

č. 4000 15 1957 ze dne 31. 12. 2015, v souladu s Čl. III., odst. 2., podanou 

nájemci panu , za podmínky 

uzavření dohody o ukončení nájmu a vyklizení předmětu nájmu k 31. 5. 2025 

sepsané formou notářského zápisu s přímou vykonatelností, na náklady 

nájemce; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem zpěvzetí výpovědi z nájmu; 

schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a panem  jako nájemcem, 

jejímž předmětem je ukončení nájmu budovy bez č. p./ č. e., která je součástí 

pozemku p. č. st. 7648 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 46 m2, užívané za účelem 

kancelářské činnosti (informační a zpravodajská služba k ekonomickým 

subjektům, poradenská a konzultační činnost), k datu 31. 5. 2025, sepsanou 

formou notářského zápisu s přímou vykonatelností, na náklady nájemce; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

 

  



 - 11 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/22R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000 22 0083 ze dne 31. 1. 2022 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a organizací Živý Zlín - kulturní a kreativní 

centrum, příspěvková organizace, se sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín, IČO 

14125099, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je udělení souhlasu 

vypůjčitele s umístěním movitých věcí půjčitele v předmětu výpůjčky – 

místnostech č. 129, a 104 v I. nadzemním podlaží budovy zámku na adrese 

Soudní 1, Zlín, dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/22R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  bytem , jako nájemcem, jejímž 

předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě Vodní 4203, Zlín, o velikosti 

1 + kk, nejpozději ke dni 31. 12. 2024; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/22R/2024 schvaluje 

podání výpovědi z nájmu bytu dle § 2291 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů z důvodu neplacení 

nájemného a v případě nevrácení bytu podání žaloby o vyklizení bytu  

a následné podání návrhu na exekuci vyklizením bytu dle přílohy č. 1; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, pověřeného člena Rady města Zlína, podpisem 

výpovědi z nájmu bytu; 

schvaluje 

neprodloužení nájmu bytu z důvodu neplacení nájemného a v případě 

nevrácení bytu podání žaloby o vyklizení bytu a následné podání návrhu  

na exekuci vyklizením bytu dle přílohy č. 2. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/22R/2024 bere na vědomí 

vyřazení pohledávek z bytů a nebytových prostor v bytových domech  

ve vlastnictví statutárního města Zlína v celkové výši 388 473,37 Kč  

bez příslušenství, uvedených v přiloženém soupisu, z důvodu osvobození 

dlužníka od placení pohledávek po splnění oddlužení a jejich odpis  

do podrozvahy. 



 - 12 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/22R/2024 bere na vědomí 

vyřazení pohledávek z bytů a nebytových prostor v bytových domech  

ve vlastnictví statutárního města Zlína v celkové výši 261 622,79 Kč  

bez příslušenství, uvedených v přiloženém soupisu, z důvodu jejich právního 

zániku. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/22R/2024 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 18/19R/2024 ze dne 7. 10. 2024 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje záměr pronajmout volné garáže dle přílohy č. 1“; 

schvaluje 

záměr pronajmout volné garáže dle přílohy č. 2 a podmínek uvedených  

v důvodové zprávě; 

schvaluje 

a) záměr na změnu nájemce garážového stání č. v parkovacím domě  

na ulici Družstevní 4564 ve Zlíně, z důvodu rozvodu manželství;   

b) záměr na výměnu garáže č.  v budově č. ev. 3559 na ulici Podlesí IV  

ve Zlíně, za garáž č.  ve stejném objektu, z důvodu špatného technického 

stavu garáže; 

schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a paní  pozůstalou manželkou po zemřelém nájemci

 bytem , jejímž předmětem  

je ukončení nájmu garážového stání č. v parkovací budově označ.  

PPS3 na adrese Podlesí II ve Zlíně, dohodou ke dni 30. 11. 2024. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/22R/2024 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č.48/2024 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   

2) poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.13 řádek č.2   

3) uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci včetně dodatků se subjektem dle 

tabulky a čísla řádku uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/22R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 49/2024 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/22R/2024 souhlasí 

1) s rozpočtovým opatřením č. 50/2024 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   



 - 13 - 

2) s poskytnutím dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.2 řádek č.1, tabulky 

č.4 řádek č.1 a tabulky č.7 řádek č.1,   

3) s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty 

dle tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/22R/2024 souhlasí 

1) s rozpočtem statutárního města Zlína na rok 2025 dle Přílohy č.1,   

2) s poskytnutím neinvestičních dotací subjektům uvedeným v části 

"Neinvestiční dotace na provoz a činnost" a s poskytnutím příspěvků na 

provoz příspěvkovým organizacím uvedeným v části "Neinvestiční 

transfery příspěvkovým organizacím", části A a B,   

3) s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty uvedenými  

v části "Neinvestiční dotace na provoz a činnost" 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu dle Přílohy č.2, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína  

 

I. schválit   

1) rozpočet statutárního města Zlína na rok 2025 dle Přílohy č. 1,   

2) poskytnutí neinvestičních dotací subjektům uvedeným v části 

"Neinvestiční dotace na provoz a činnost" a poskytnutí příspěvků  

na provoz příspěvkovým organizacím uvedeným v části "Neinvestiční 

transfery příspěvkovým organizacím", části A a B",   

3) uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty uvedenými  

v části "Neinvestiční dotace na provoz a činnost"   

 

II. vzít na vědomí důvodovou zprávu dle Přílohy č.2,   

 

III. uložit   

Radě města Zlína zabezpečit:  

1) rozpis schváleného rozpočtu statutárního města Zlína na rok 2025  

2) hospodaření podle schváleného rozpočtu statutárního města Zlína  

na rok 2025 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/22R/2024 schvaluje 

přípravu vyčlenění a čerpání finančních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Zlína dle Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku 

statutárního města Zlína pro rok 2025, dle zdůvodnění a přílohy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/22R/2024 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi Bezpečně na silnicích, o.p.s., se sídlem 

Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec II-Nové Město, IČO: 28733932, jako 



 - 14 - 

obdarovaným a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako dárcem, na poskytnutí finančního daru  

ve výši 10.000,- Kč, na podporu projektu Na kole jen s přilbou pro rok 2024, 

dle přílohy. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/22R/2024 schvaluje 

udělení souhlasu pro Základní školu Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 

3114, příspěvkovou organizaci, se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 3114,  

IČO 71008021, s přijetím účelově určeného finančního daru v maximální výši 

59 598 Kč od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti,  

za účelem uhrazení stravného ve školní jídelně pro 9 žáků ve školním roce 

2024/2025, v období od 1. 12. 2024 do 30. 6. 2025 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

souhlasu. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/22R/2024 schvaluje 

udělení souhlasu příspěvkové organizaci ZOO a zámek Zlín - Lešná, 

IČO:00090026 k prodeji trvale nepotřebného majetku, a to mulčovače se 

sběrem BIZON 1250, inventární číslo 2200261. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/22R/2024 schvaluje 

nové znění Statutu a jednacího řádu Řídícího výboru ITI Zlínské aglomerace 

pro období 2021 – 2027 dle přílohy č. 1. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/22R/2024 schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 v rámci jeho 37. výzvy - 

Základní školy - SC 4.1 (ITI) na realizaci projektu "Modernizace ZŠ Štípa za 

účelem vybudování odborných učeben" a 

pověřuje 

Ing. et Ing Jiřího Korce, primátora, zajištěním přípravy projektu "Modernizace 

ZŠ Štípa za účelem vybudování odborných učeben" a žádosti o dotaci, včetně 

všech náležitostí dle podmínek dotačního titulu a 

pověřuje 

Ing. et Ing. Martina Habudu, vedoucího oddělení koordinace projektů, 

podpisem a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících  

s přípravou, realizací a udržitelností projektu "Modernizace ZŠ Štípa  

za účelem vybudování odborných učeben" poskytovateli dotace. 



 - 15 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/22R/2024 souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky o zřízení Městské police Zlín, dle  

přílohy č. 2, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/22R/2024 schvaluje 

směrnici energetického managementu dle ČSN EN ISO 50001 dle příloh. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/22R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro nadlimitní veřejnou 

zakázku na dodávky „Modernizace metropolitní sítě SMZ II", 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

 

č l e n o v é:  

Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína  

Ing. Zdeňka Bačová, Odbor informatiky  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Vojtěch Volf, náměstek primátora  

Michal Kočenda, Odbor informatiky  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/22R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Příluky, rekonstrukce MK Mezní, Michalova” 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rada města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 



 - 16 - 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína   

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Michal Čížek, náměstek primátora   

Ing. Martin Poláček, Odbor dopravy  

Mgr. Jana Smutná, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/22R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s ustanovením § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní 

veřejnou zakázku na služby „Hlavní prohlídka místních komunikací“, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech, a podpisem a uzavřením smlouvy s účastníkem, jehož 

nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Ivana Hurtová, Odbor dopravy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/22R/2024 schvaluje 

výjimku z povinnosti provést výběrové řízení v souladu se čl. 14 směrnice  

č. 3/SM/2022, o veřejných zakázkách malého rozsahu, pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu na služby dle zdůvodnění, a to za účelem přímého zadání této 

veřejné zakázky vybranému dodavateli za podmínek v místě a čase obvyklých, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytování servisních služeb mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a CAMEA 

Technology a.s., se sídlem Karásek 2290/1m, 621 00 Brno, IČO: 06230831, 

uzavřenou na dobu neurčitou s nabídkovou cenou za poskytované služby  

ve výši 497 952 Kč bez DPH ročně, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením smlouvy a jejím podpisem. 

  



 - 17 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/22R/2024 schvaluje 

řízení o zadání koncese na stavební práce "Pořízení a zajištění provozu 

parkovacího domu" zadávané v souladu s § 176 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56  

a následujících téhož zákona, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v řízení, 

zejména schválením podmínek řízení o zadání koncese  a jejich podpisem, 

dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka tohoto řízení  

a realizací některých úkonů, souvisejících s uzavřením a podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem, 

jmenuje 

komisi pro koncesní řízení:   

č l e n o v é :   

Ing. et Ing. Jiřího Korec, primátor  

Ing. Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  

Mgr. Lucie Hofrichterová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Petr Ruber, Odbor realizace investičních akcí  

Mgr. Romana Červíková, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/22R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce "Zálešná II. - revitalizace uličního prostoru",  

dle zdůvodnění 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem,  

dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

Mgr. Jana Smutná, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Martin Poláček, Odbor dopravy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  



 - 18 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/22R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby „Pozáruční servis a opravy hasičských 

vozidel nad 3,5 t na období 2025 - 2028“, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, realizací některých úkonů ve výběrovém 

řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, rozhodnutím  

o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem smlouvy  

s vybraným účastníkem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení: 

   

č l e n o v é:  

Vojtěch Volf, náměstek primátora  

Ing. Jan Machula, Odbor kanceláře primátora  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Miroslav Chalánek, náměstek primátora  

Josef Jakuba, Odbor kanceláře primátora  

Mgr. Jana Smutná, Odbor právní 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/22R/2024 zrušuje 

usnesení Rady města Zlína č.54/8R/2022 ze dne 25.4.2022, kterým schválila 

výběr dodavatele na plnění veřejné zakázky na služby "Zajištění komplexní 

podpory provozu a užívání interaktivních formulářů", a to dodavatele 

Software602, a.s., IČO 63078236, se sídlem Hornokrčská 703/15,  

140 00 Praha 4, uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě č. 3600140059 o komplexní 

podpoře provozu a užívání systému FormFlow ze dne 22.12.2014, jehož 

předmětem je rozšíření komplexní podpory interaktivních formulářů přes 

Portál občana za cenu navýšení o 250.000 Kč bez DPH/12 měsíců 

schvaluje 

výběr dodavatele na plnění veřejné zakázky na služby "Zajištění komplexní 

podpory provozu a užívání interaktivních formulářů", a to dodavatele 

Software602, a.s., IČO 63078236, se sídlem Hornokrčská 703/15,  

140 00 Praha 4, a uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě č. 3600140059  

o komplexní podpoře provozu a užívání systému FormFlow ze dne 

22.12.2014, jehož předmětem je rozšíření komplexní podpory interaktivních 

formulářů přes Portál občana za cenu navýšení o 250.000 Kč  

bez DPH/12 měsíců, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním dalších náležitostí dodatku č.4 

a jeho podpisem 

 

  



 - 19 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/22R/2024 schvaluje 

 závěry komise pro podlimitní veřejnou zakázku na služby "Pořízení dat 

sítě veřejného osvětlení“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 137/2016 sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dle zdůvodnění,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení "Pořízení dat sítě 

veřejného osvětlení“, a to dodavatele GEOHUNTER, s.r.o., se sídlem  

Pod Hradbami 2002/1, 594 01 Velké Meziříčí, IČO 03876560,  

s nabídkovou cenou 18 900 Kč bez DPH/1 km zaměřených a předaných 

sítí, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění, 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/22R/2024 schvaluje 

 závěry komise pro podlimitní veřejnou zakázku na služby „Vypracování 

projektové dokumentace na akci: ZŠ Štípa – vybudování přístavby 

jídelny“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu  

s § 3 písm. a) zákona č. 137/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek,  

dle zdůvodnění;  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Vypracování 

projektové dokumentace na akci: ZŠ Štípa – vybudování přístavby jídelny 

", a to dodavatele S-projekt plus, a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 5267, 

760 01 Zlín, IČO 60734485, s nabídkovou cenou 3 490 000,00 Kč  

bez DPH, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění; 

nastanou-li důvody, pro které nebude možno s vybraným dodavatelem 

uzavřít smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který  

se umístil jako další v pořadí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/22R/2024 schvaluje 

 závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku  

na dodávky „Dodávka jednoho osobního víceúčelového vozidla pro Odbor 

majetkové správy“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  

v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Dodávka 

jednoho osobního víceúčelového vozidla pro Odbor majetkové správy“,  

a to dodavatele: Auto Centrum Jih 2000 člen skupiny AUTO UH a.s.,  

se sídlem Za Olšávkou 365, Sady, 686 01 Uherské Hradiště,  

IČO: 26217996, nabídková cena: 582 050,00 Kč bez DPH a uzavření 

smlouvy s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/22R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 23.10.2024 na provedení 

stavebních prací „Zlín, Letná - oprava chodníku kolem domu č.p. 6088 a domu 

č.p. 6140“ mezi statutárním městem Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín,  



 - 20 - 

IČ: 00283924, jako objednatelem a Lubomírem Maděrou, se sídlem Zálešná 

IV/1175, 760 01 Zlín, IČ: 181 52 163, jako zhotovitelem, jehož předmětem  

je zúžení předmětu smlouvy o méněpráce v hodnotě 74 500,- Kč bez DPH,  

dle přílohy, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/22R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 4400240645 ze dne 28.2.2024, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, IČO 00283924, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, jako objednatelem a společností PORR a.s.,  

IČO: 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice, jako 

zhotovitelem, na realizaci stavebních prací "Zlín Štípa, chodník podél silnice 

III/4912 v ul. Velíkovská", jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy  

o dodatečné stavební práce v hodnotě 1 123 765,41 Kč bez DPH a současně 

zúžení předmětu smlouvy o méněpráce v hodnotě -414 632,42 Kč bez DPH,  

a změna termínu ukončení provedení díla, dle přílohy 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí Dodatku 

č. 3, jeho uzavřením a podpisem 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/22R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 1800240131 na akci „Parčík  

u Sokolovny ve Zlíně – Malenovicích“, mezi statutárním městem Zlín jako 

objednatelem a JASY Vsetín s.r.o. se sídlem 4. května 353, 755 01 Vsetín, 

IČO: 25860852 jako zhotovitelem, jehož předmětem je změna termínu plnění, 

který bude vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám, a s tím 

spojeným prodlením s dodávkou materiálů a komponentů od subdodavatelů 

ze záplavami postižených území stanoven nově termínem 31.12.2024,  

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem dodatku smlouvy 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Oprava povrchu dětského hřiště  

č. 444, Prštné, Zlín“, mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a MERAT s.r.o. se sídlem 

Zahradní 1069, 687 51 Nivnice, IČO 04817711, jako zhotovitelem  

za celkovou cenu 252 000,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

  



 - 21 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektrických komunikací mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako stavebníkem a CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, jako vlastníkem sítě 

elektronických komunikací, jejímž předmětem je přeložka kabelového vedení 

sítě elektronických komunikací v rámci akce „Dostavba radnice ve Zlíně I. 

etapa“, za úhradu předpokládaných nákladů ve výši 895.604,-Kč, ve znění dle 

přílohy, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, uzavřením  

a podpisem uvedené smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/22R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4000241601 ze dne 4. 9. 2024 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako objednatelem a společností HS Stavby s.r.o., se sídlem 

Bajovec 448, 688 01 Uherský Brod, IČO 29258006, jako zhotovitelem, na 

realizaci stavebních prací „Stavební úpravy 2. NP budovy Hradská 854, Zlín“, 

jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce  

a současně zúžení předmětu smlouvy o méněpráce, přičemž dojde k navýšení 

ceny za dílo o 451 947,93 Kč bez DPH a současně k posunutí termínu plnění 

do 13. 12. 2024, dle zdůvodnění a přílohy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/22R/2024 schvaluje 

uzavření dodaktu č.1 ke smlouvě o najmu a poskytování služeb mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO: 00283924, jako odběratelem a společností Konica Minolta Business 

Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem Žarošická 13, 62800 Brno,  

IČO: 00176150 jako dodavatelem, jejímž předmětem je nájem 1 kusu 

multifunkčního zařízení bizhub C308 a poskytnutí služeb s tím souvisejících 

za cenu 550 Kč bez DPH měsíčně 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, uvolněného člena Rady města Zlína, dojednáním 

potřebných náležitostí dodatku a jeho podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/22R/2024 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Sdružením 

hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem dobrovolných hasičů Zlín – 

Jaroslavice, pobočným spolkem, se sídlem Anenská 195, 760 01 Zlín,  

IČO 65792505, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí 



 - 22 - 

finančního daru ve výši 38 000 Kč, za účelem podpory činnosti Sboru 

dobrovolných hasičů Zlín - Jaroslavice na úseku požární ochrany, 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Sdružením 

hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem dobrovolných hasičů Zlín – 

Kostelec, pobočným spolkem, se sídlem Na Rusavě 271, 763 14 Zlín,  

IČO 68729561, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 32 000 Kč, za účelem podpory činnosti Sboru 

dobrovolných hasičů Zlín - Kostelec na úseku požární ochrany, 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Sdružením 

hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem dobrovolných hasičů Zlín – Lhotka, 

pobočným spolkem, se sídlem Lhotka 89, 763 02 Zlín, IČO 65792599, jako 

obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši  

32 000 Kč, za účelem podpory činnosti Sboru dobrovolných hasičů Zlín - 

Lhotka na úseku požární ochrany, 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Sdružením 

hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem dobrovolných hasičů Zlín – Louky, 

pobočným spolkem, se sídlem Náves Louky 68, 763 02 Zlín, IČO 65792408, 

jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

29 000 Kč, za účelem podpory činnosti Sboru dobrovolných hasičů Zlín - 

Louky na úseku požární ochrany, 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Sdružením 

hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem dobrovolných hasičů Zlín – 

Lužkovice, pobočným spolkem, se sídlem Na Gruntech 117, 763 11 Zlín,  

IČO 65822536, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 27 000 Kč, za účelem podpory činnosti Sboru 

dobrovolných hasičů Zlín - Lužkovice na úseku požární ochrany, 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Sdružením 

hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem dobrovolných hasičů Zlín – 

Malenovice, pobočným spolkem, se sídlem Zabrání 564, 763 02 Zlín,  

IČO 65792297, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 34 000 Kč, za účelem podpory činnosti Sboru 

dobrovolných hasičů Zlín - Malenovice na úseku požární ochrany, 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Sdružením 

hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem dobrovolných hasičů Zlín – 

Mladcová, pobočným spolkem, se sídlem Návesní 418, 760 01 Zlín,  

IČO 68729600, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 30 000 Kč, za účelem podpory činnosti Sboru 

dobrovolných hasičů Zlín - Mladcová na úseku požární ochrany, 



 - 23 - 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Sdružením 

hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem dobrovolných hasičů Zlín – Salaš, 

pobočným spolkem, se sídlem Salaš 101, 763 51 Zlín, IČO 65792491, jako 

obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši  

34 000 Kč, za účelem podpory činnosti Sboru dobrovolných hasičů Zlín - 

Salaš na úseku požární ochrany, 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Sdružením 

hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem dobrovolných hasičů Zlín – Štípa, 

pobočným spolkem, se sídlem Za Dvorem 59, 763 14 Zlín, IČO 68729782, 

jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

40 000 Kč, za účelem podpory činnosti Sboru dobrovolných hasičů Zlín - 

Štípa na úseku požární ochrany, 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Sdružením 

hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem dobrovolných hasičů Zlín – 

Velíková, pobočným spolkem, se sídlem Dolní konec 53, 763 14 Zlín,  

IČO 65793013, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 31 000 Kč, za účelem podpory činnosti Sboru 

dobrovolných hasičů Zlín - Velíková na úseku požární ochrany, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedených smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/22R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o propagaci mezi statutárním městem Zlínem, sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a Divadlem Na Jezerce s.r.o., 

sídlem Pod vilami 772/26, Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 27112110, 

jejímž předmětem je propagace SMZ v rámci uvedení divadelní hry Baťman 

ve výši 49.000 Kč bez DPH 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/22R/2024 souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku  

č. 2000220776, uzavřené dne 23. 11. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem 

a Mateřskou školou Zlín, Štefánikova 2222, příspěvkovou organizací,  

se sídlem Štefánikova 2222, 760 01 Zlín, IČO 7007555, jako příjemcem, 

kterým se mění termín vyúčtování investičního příspěvku ve výši  

2 000 000 Kč na rekonstrukci školní zahrady, a to do 31. 12. 2025, 



 - 24 - 

souhlasí s pověřením 

Ing. Martiny Hladíkové, náměstkyně primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí předmětného dodatku, jeho uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/22R/2024 schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu č. 2000220458 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a TIGER CLUB, spolek, se sídlem 

Věžové domy 861, 760 01 Zlín, IČO 70834202, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je ukončení nájmu nebytových prostor užívaných za účelem 

provozování sportovní činnosti ke dni 31. 12. 2024, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné dohody, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/22R/2024 schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu č. 2000220456 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a Sokolskou župou Komenského, se 

sídlem Sokolská 4427, 760 01 Zlín, IČO 16361083, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je ukončení nájmu nebytových prostor užívaných za účelem 

provozování kanceláří ke dni 31. 12. 2024, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné dohody, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/22R/2024 schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu č. 2000220460 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČ 00283924, jako pronajímatelem a Ing. Marcelou Doležálkovou, se sídlem 

Rudice 202, 687 32 Nezdenice, IČO 72432641, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je ukončení nájmu nebytových prostor užívaných za účelem 

provozování masérských, rekondičních a regeneračních služeb ke dni  

31. 12. 2024, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné dohody, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/22R/2024 schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu č. 2000220461 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČ 00283924, jako pronajímatelem a ASPV SK ZLÍN, z.s., sídlem Hradská 

854, 760 01 Zlín, IČO 26649641, jako nájemcem, jejímž předmětem je 

ukončení nájmu nebytových prostor užívaných za účelem provozování 



 - 25 - 

administrativní činnosti ke dni 31. 12. 2024, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné dohody, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/22R/2024 schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu č. 2000220457 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČ 00283924, jako pronajímatelem a Veronikou Šimkovou, se sídlem Zálešná 

IV 5763, 760 01 Zlín, IČO 68085893, jako nájemcem, jejímž předmětem je 

ukončení nájmu nebytových prostor užívaných jako skladové prostory  

ke dni 31. 12. 2024, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné dohody, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/22R/2024 souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční 

dotace z rozpočtu statutárního města Zlína č. 2000240700 uzavřené dne  

10. 7. 2024 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem a STEZA Zlín, spol. s r.o., 

se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, jako příjemcem, jejímž 

předmětem je poskytnutí dotace ve výši 1.800.000 Kč na úhradu výdajů 

souvisejících s převzetím sportovišť, a to na zpracování projektové 

dokumentace na zateplení obvodového pláště a rekonstrukci střechy Sportovní 

haly DATART, přičemž předmětem dodatku je změna období vzniku nákladů, 

na které je dotace poskytnuta, z původního období od 1. 1. 2024  

do 31. 12. 2024 na období od 1. 1. 2024 do 30. 9. 2025, a s touto změnou 

související změny dalších termínů dle důvodové zprávy, 

souhlasí s pověřením 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětného dodatku, jeho uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/22R/2024 schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína, jako vlastníka pozemků p. č. st. 

4676, p. č. 3829/3 a p. č. 3829/4, vše v k. ú. Zlín, obec Zlín, společnosti 

STEZA Zlín, spol. s r. o., se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, 

k realizaci investiční akce „Revitalizace prostor - tenis Januštice" s tím, že 

stavební úpravy budou provedeny na náklady společnosti STEZA Zlín, spol. 

s r. o. a po dobu trvání nájemního vztahu, ani v případě ukončení nájemního 

vztahu, nebude společnost STEZA Zlín, spol. s r. o. po statutárním městě Zlín 

požadovat náhradu vynaložených nákladů, a nebude provedené stavební 

úpravy odstraňovat. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem předmětného souhlasu. 



 - 26 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/22R/2024 souhlasí 

1) s uzavřením Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína na realizaci 

Dílčího projektu č. 1 v rámci projektu "Podpora integrace držitelů dočasné 

ochrany v ORP Zlín II" v roce 2024 č. 2500240356 uzavřené dne  

17. 7. 2024 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem a Centrem Inspirace, 

z.ú., se sídlem Lešetín IV 707, 760 01 Zlín, IČO 04558359, jako 

příjemcem, jehož předmětem je změna Přílohy č. 1 smlouvy, tj. změna  

v popisu a rozpočtu Dílčího projektu č. 1 příjemce, dle důvodové zprávy,  

2) s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/22R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a Petrem Uríkem, Květná 305, 763 14 Zlín-Kostelec, IČO 62868888, jako 

nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu prostor za účelem 

provozování baru - výčepu, nacházející se v 1. podzemním podlaží budovy 

č.p. 271, která je součástí pozemku p.č. st. 439, k. ú. Kostelec u Zlína, obec 

Zlín (ul. Na Rusavě, v budově hasičské zbrojnice) k 31.12.2024, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/22R/2024 souhlasí 

s bezúplatným převzetím a vložením do majetku statutárního města Zlína části 

staveb společných zařízení, vybudovaných na základě schváleného návrhu 

pozemkových úprav v k. ú. Malenovice u Zlína Českou republikou - Státním 

pozemkovým úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro Zlínský kraj, 

pobočkou Zlín, IČO 01312774, Zarámí 88, 760 41 Zlín, a to následujících 

stavebních objektů: SO 02.1 Příkop u polní cesty CZ2 + liniová výsadba 

stromů SO 09 Lokální biokoridor LBK 200175 SO 11a Mez 1 (výsadba)  

SO 12a Mez 2 (výsadba) na pozemcích p. č. 2297, p. č. 2300, p. č. 2302, p. č. 

2313, p. č. 2314, p. č. 2746 a p. č. 2764 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/22R/2024 schvaluje 

výši poplatků za školné a stravné dětí v organizačních složkách SMZ -  

v jeslích a rehabilitačním stacionáři (viz příloha) s účinností od 1. 1. 2025. 



 - 27 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/22R/2024 schvaluje 

převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v roce 

2024 u příspěvkové organizace: Mateřská škola Zlín-Kudlov, Na Vrchovici 

21, IČO 71006958, ve výši 180 000 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/22R/2024 schvaluje 

odměny v souladu s ustanovením § 134, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů, těmto ředitelům škol, školských zařízení, 

Linky SOS Zlín a zástupcům statutárního orgánu škol - zřizovaných 

statutárním městem Zlínem: Mgr. Vítu Bielkovi, Mgr. Ireně Šlesingerové, 

Mgr. Karin Frýdlové, Mgr. Pavlíně Boucníkové, Mgr. Jaroslavě Müllerové, 

Ph.D., Mgr. Miroslavu Nejezchlebovi, PaedDr. Zdeňce Jančíkové, Ph.D., 

Mgr. Aleně Grajciarové, Mgr. Lubomíru Klátilovi, Mgr. Ivaně Rejzkové,  

Mgr. Zdeňku Mikoškovi, Mgr. Pavlu Dvořákovi, Mgr. Petru Janečkovi,  

Mgr. Haně Kadlčákové, Bc. Haně Pröschlové, Bc. Marku Havelkovi,  

Radce Šindelkové, Mgr. Lívii Popeskové, Bc. Miroslavě Nowakové,  

Jitce Gottfriedové, Jitce Šťastné, Mgr. Ivaně Scharfové,  

Mgr. Martě Ševčíkové, Mgr. Petře Zapletalové, PhDr. Ivaně Vymětalové,  

Bc. Lence Duškové, Mgr. Lence Švadleňákové, Bc. Michaele Machačkové, 

Olze Leicmanové, Mgr. Zdeňce Poláškové, Martině Juřičkové,  

Mgr. Davidu Bělůnkovi, Mgr. Janě Moučkové, Ing. Bc. Zuzaně Marušákové, 

Blance Kalendové, Bc. Ivaně Vladíkové a Mgr. Ireně Majtnerové, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/22R/2024 souhlasí 

s "Komunitním plánem sociálních služeb na Zlínsku na období let  

2025 - 2030" 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/22R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru životního prostředí a zemědělství a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením, příspěvková organizace, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták,  

IČ: 70850917, 20000.00 Kč, Odborné ošetření dřevin 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

94/22R/2024 schvaluje 

udělení ocenění "Zlínský anděl" za rok 2024  

- paní Leoně Kadlčákové,  

- paní Dagmar Melkové, DiS.,  



 - 28 - 

- paní Jarmile Skydánkové,  

- Bc. Petře Tirpák Skřivánkové a  

- Mgr. Jarmile Studeníkové. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/22R/2024 souhlasí 

s návrhem na stanovení:   

a) měsíční výše odměny pro neuvolněné členy Zastupitelstva města Zlína ve 

funkcích náměstka primátora, člena Rady města Zlína, předsedy výboru 

Zastupitelstva města Zlína, předsedy komise Rady města Zlína a člena 

Zastupitelstva města Zlína bez dalších funkcí, a to u každé z jednotlivých 

uvedených funkcí v částce rovnající se v celých korunách maximální výši 

odměny neuvolněného člena zastupitelstva obce určené na základě § 73 

odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž na základě tohoto pravidla je odměna 

stanovována pro kalendářní rok 2025 i pro následující kalendářní rok až 

do konce tohoto volebního období (automatická valorizace s ohledem na 

každoroční změnu základny pro výpočet odměny); v případě nástupu 

náhradníka na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva města Zlína bude 

odměna poskytována ode dne složení jeho slibu člena Zastupitelstva města 

Zlína, a v případě budoucích změn ve výkonu jednotlivých výše 

uvedených funkcí bude odměna v příslušné výši poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce,   

b) měsíční výše odměny v případě souběhu výkonu funkcí  

 člena Rady města Zlína a zároveň předsedy výboru Zastupitelstva 

města Zlína nebo  

 člena Rady města Zlína a zároveň předsedy komise Rady města Zlína, 

a to u každého z uvedených souběhů výkonů funkcí v částce rovnající 

se v celých korunách souhrnu maximální výše odměny neuvolněného 

člena zastupitelstva obce určené u každé z jednotlivých uvedených 

funkcí na základě § 73 odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přičemž na základě 

tohoto pravidla je odměna stanovována pro kalendářní rok 2025 i pro 

následující kalendářní rok až do konce tohoto volebního období 

(automatická valorizace s ohledem na každoroční změnu základny pro 

výpočet odměny); souhrnná odměna bude poskytována ode dne, kdy 

příslušný souběh výkonu funkcí nastane,   

c) měsíční výše odměny za výkon funkce předsedy komise Rady města Zlína 

osobě, která není členem Zastupitelstva města Zlína, v částce rovnající se 

v celých korunách maximální výši odměny neuvolněného člena 

Zastupitelstva města Zlína bez dalších funkcí, určené na základě § 73 odst. 

2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž na základě tohoto pravidla je odměna 

stanovována pro kalendářní rok 2025 i pro následující kalendářní rok až 

do konce tohoto volebního období (automatická valorizace s ohledem na 

každoroční změnu základny pro výpočet odměny); odměna bude 

poskytována ode dne zvolení do této funkce, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 



 - 29 - 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/22R/2024 bere na vědomí 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Jaroslavice, odstoupení 

předsedy Komise místní části Jaroslavice a volbu předsedy Komise místní 

části Klečůvka a Jaroslavice dle důvodové zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/22R/2024 schvaluje 

čerpání finančních prostředků podle platných právních předpisů (ubytování, 

stravné, kapesné, cestovní náklady, pojištění) na zahraniční pracovní cestu  

do Vídně (Rakousko) za účelem reprezentace města při slavnostním koncertu 

Filharmonie Bohuslava Martinů s Rolando Villazón & Kate Lindsey  

ve vídeňské koncertní síni pro:  

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, a  

Pavla Komínka, řidiče oddělení autoprovozu Odboru kanceláře primátora,  

a to ve dnech 25. až 26. listopadu 2024. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

98/22R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo „Vypracování projektové dokumentace a inženýrská 

činnost: Úprava veřejného prostranství mezi 4. a 5. ZŠ Komenského, Zlín“ 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jako objednatelem a společností Traffic Design s.r.o., 

Přerovská 259, 768 42 Prusinovice, IČO: 06499236, jako zhotovitelem,  

a to za cenu 590 000,00 Kč bez DPH (713 900,00 Kč včetně DPH), 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

99/22R/2024 schvaluje 

změnu Organizačního řádu Magistrátu města Zlína, přílohy č. 1 "Organizační 

schéma MMZ", spočívající ve:   

 

s účinností k 31.12.2024   

 

1) zrušení   

 

a) Městského informačního a turistického střediska v oddělení cestovního 

ruchu, v Odboru tiskovém a cestovního ruchu, včetně všech 6 v něm 

zřízených pracovních míst (1x "vedoucí Městského informačního  

a turistického střediska", 5x "pracovník Městského informačního  

a turistického střediska"),  

 



 - 30 - 

b) střediska místních poplatků, v oddělení ochrany ovzduší a odpadového 

hospodářství, v Odboru Životního prostředí a zemědělství, včetně všech  

5 v něm zřízených pracovních míst (1x "vedoucí střediska místních 

poplatků", 3x "referent",1x "administrativa",  

c) 1 pracovního místa "referent" v oddělení sekretariátů, v Odboru kanceláře 

primátora,  s účinností od 01.01.2025   

 

2) změně názvu   

a) "oddělení vymáhání pohledávek", v Odboru právním, na "oddělení 

správy poplatků a vymáhání pohledávek",  

b) pracovní pozice "vedoucí oddělení vymáhání pohledávek" v Odboru 

právním na "vedoucí oddělení správy poplatků a vymáhání 

pohledávek";  

 

 3) zřízení  

  

a) 1 pracovního místa "referent dopravy" v oddělení dopravně správních 

řízení, v Odboru stavebních a dopravních řízení,  

b) 1 pracovního místa "vedoucí dispečer" v oddělení provozně 

technickém, v Odboru dopravy,  

c) 3 pracovních míst "dispečer" v oddělení provozně technickém,  

v Odboru dopravy,  

d) 2 pracovních míst "referent vnitřních služeb" v oddělení vnitřních 

služeb, v Odboru kanceláře tajemníka,  

e) 1 pracovního místa "referent agendy zákona o poskytování informací", 

v oddělení vnitřních služeb, v Odboru kanceláře tajemníka,  

f) 3 pracovních míst "pracovník informačního centra" v oddělení 

cestovního ruchu, v Odboru tiskovém a cestovního ruchu,  

g) 1 pracovního místa "koordinátor činnosti informačního centra"  

v oddělení cestovního ruchu, v Odboru tiskovém a cestovního ruchu,  

h) 4 pracovních míst "referent" v oddělení správy poplatků a vymáhání 

pohledávek, v Odboru právním,  

ch) 1 pracovního místa "administrativa" v oddělení správy poplatků  

       a vymáhání pohledávek, v Odboru právním. 

schvaluje 

s účinností od 01.01.2025 celkový počet zaměstnanců zařazených  

v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 587, 

pověřuje 

Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína:   

1) zajištěním realizace uvedené organizační změny, včetně souvisejících 

pracovněprávních záležitostí,  

2) stanovováním velikostí pracovních úvazků na jednotlivých pracovních 

místech Organizační struktury Magistrátu města Zlína, dle aktuálních 

provozních potřeb a v rámci výše stanoveného maximálního celkového 

počtu pracovních úvazků. 

 

 

 

 

 



 - 31 - 

 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

100/22R/2024 schvaluje 

novelizované znění Organizačního řádu Magistrátu města Zlína dle přílohy 

tohoto materiálu s účinností ode dne 01.01.2025. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec  

primátor 

 

Miroslav Chalánek  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


